Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от   «01» декабря 2017  г.                                                                                                       №  873

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа – город Галич
Костромской области
от 14 августа 2015 года № 548 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства городского округа –
город Галич Костромской области» на 2016-2018 годы

В  соответствии  со  статьeй  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
администрации Костромской области от 18 августа 2015 года № 301-а «Об утверждении государственной
программы Костромской области «Экономическое развитие Костромской области на период до 2025 года»,
постановлением администрации городского округа - город Галич Костромской области от 06 ноября 2013
года № 1039 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
городского округа – город Галич Костромской области»,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа - город Галич Костромской
области от 14 августа 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства   городского  округа  -  город  Галич  Костромской  области»  на  2016-2018  годы  (в
редакции  постановлений  администрации  городского  округа  –  город  Галич  Костромской  области  от
22.08.2016 № 597, от 29.11.2016 № 884, от 14.03.2017 № 124, от 25.05.2017 № 330, от 21.09.2017 № 684):

1.1.  пункт  8  Раздела  I.  ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  изложить  в  следующей
редакции:
 «

8. Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования реализации Программы составляет
6 054,166 тысяч рублей, из них:
в 2016 году – 0,000 тысяч рублей,
в 2017 году – 5 763,166 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет -
5 132, 743 руб., областной бюджет – 327,623 тыс. руб., бюджет
городского округа – город Галич - 302,800 тыс. рублей;
в 2018 году – 291,000 тыс. рублей – бюджет городского округа – город
Галич.
бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде
2016–2018 годов, могут быть уточнены при формировании   бюджета
городского округа  - город Галич Костромской области  на 2016-2018
годы

                                                                                                                                                               »;
1.2. Приложение к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства

городского округа – город Галич  Костромской области» на 2016 – 2018 годы»  изложить в следующей
редакции:
«Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы

Муниципальная
программа /

Мероприятие

Цел
ь,

зад
ача

Ответств
енный

исполнит
ель/

соисполн
итель

Главный
распоряд

итель
бюджетн

ых
средств

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-
си-
ро-
ва-
ния

Расходы,
тыс. руб.

Конечный
результат

реализации

2016
год

2017
год

2018
год

Итого

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа - город
Галич Костромской области» на 2016-2018 годы

1. Формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего предпри-
нимательства и численности занятого населения.

1.1. Информаци-
онное и консульта-
ционное сопрово-
ждение проводи-
мых департамен-
том экономического
развития Костром-
ской области кон-
курсов и направле-
ния поддержки
субъектов малого и
среднего предпри-
нимательства

Ин-
фор-
миро
ва-
ние и
конс
ульти
ро-
ва-
ние
субъ-
ек-
тов
ма-
лого
и
сред-
него
пред
при-
ни-
ма-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
городско-
го округа
– город
Галич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Повышение уровня
информированности
предприниматель-
ства

1.2. Организация и
проведение обуча-
ющих семинаров
для субъектов ма-
лого и среднего
предприниматель-
ства

Ин-
фор-
миро
ва-
ние и
конс
ульти
ро-
ва-
ние
субъ-
ек-
тов
ма-
лого
и
сред-
него
пред
при-
ни-
ма-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
городско-
го округа
– город
Галич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Повышение уровня
информированности
предприниматель-
ства

1.3. Организация и
проведение «круг-
лых столов» по во-
просам ведения
предприниматель-
ской деятельности

Ин-
фор-
миро
ва-
ние и
конс
ульти
ро-
ва-
ние
субъ-
ек-
тов
ма-
лого
и
сред-
него
пред
при-
ни-

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
городско-
го округа
– город
Галич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Повышение уровня
информированности
предприниматель-
ства

ма-
тель-
ства

1.4. Размещение
экономической, пра-
вовой, статистиче-
ской информации
для предпринима-
телей на официаль-
ном сайте городско-
го округа - город Га-
лич в информаци-
онно-телекоммуни-
кационной сети Ин-
тернет

Ин-
фор-
миро
ва-
ние и
конс
ульти
ро-
ва-
ние
субъ-
ек-
тов
ма-
лого
и
сред-
него
пред
при-
ни-
ма-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
городско-
го округа
– город
Галич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Повышение уровня
информированности
предприниматель-
ства

1.5. Размещение в
средствах массовой
информации акту-
альной информа-
ции для субъектов
малого и среднего
предприниматель-
ства

Ин-
фор-
миро
ва-
ние и
конс
ульти
ро-
ва-
ние
субъ-
ек-
тов
ма-
лого
и
сред-
него
пред
при-
ни-
ма-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
городско-
го округа
– город
Галич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Бюд-
жет
го-
родс
кого
окру-
га –
го-
род
Га-
лич

- 1,800 2,000 3,800 Повышение уровня
информированности
предприниматель-
ства

1.6. Индивидуаль-
ная рассылка руко-
водителям органи-
заций и индивиду-
альным предприни-
мателям

Ин-
фор-
миро
ва-
ние и
конс
ульти
ро-
ва-
ние
субъ-
ек-
тов
ма-
лого
и
сред-
него
пред
при-
ни-
ма-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родско-
го окру-
га - го-
род Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
городско-
го округа
– город
Галич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Повышение уровня
информированности
предприниматель-
ства

2. Финансовая и имущественная поддержка, формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства.

2.1. Государственная
поддержка
в виде
предоставления
субсидий на:
2.1.1.   возмещение
части  затрат
субъектов малого и
среднего
предпринимательст
ва,  связанных  с
уплатой  процентов
по  кредитам,
привлеченным  в
российских
кредитных
организациях  на
строительство
(реконструкцию)
для  собственных
нужд
производственных
зданий,  строений,
сооружений  или
приобретение
оборудования  в
целях  создания,  и
(или)  развития,  и
(или) модернизации
производства
товаров  (работ,
услуг);

Мо-
дер-
низа-
ция
основ
ных
фон-
дов
субъ-
ектов
мало-
го и
сред-
него
пред-
при-
нима-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Фе-
де-
раль-
ный
бюд-
жет

Об-
ласт-
ной
бюд-
жет

Бюд-
жет
го-
родс
кого
окру-
га –
го-
род
Га-
лич

-

-

-

432,743

27,623

26,000

-

-

15,000

432,74
3

27,623

41,000

2.1.1. возмещение
части затрат
субъектов малого и
среднего
предпринимательст
ва, связанных с
уплатой процентов
по кредитам,
привлеченным в
российских
кредитных
организациях на
строительство
(реконструкцию) для
собственных нужд
производственных
зданий, строений,
сооружений или
приобретение
оборудования в
целях создания, и
(или) развития, и
(или) модернизации
производства
товаров (работ,
услуг);

Итого по 2.1.1.
- 486,366 15,000 501,36

6
2.1.2.   на
возмещение части
затрат субъектов
малого и среднего
предпринимательст
ва, связанных с
уплатой первого
взноса (аванса) при
заключении
договора
(договоров) лизинга
с российскими
лизинговыми
организациями в
целях создания, и
(или) развития, и
(или) модернизации
производства
товаров (работ,
услуг)

Мо-
дер-
низа-
ция
основ
ных
фон-
дов
субъ-
ектов
мало-
го и
сред-
него
пред-
при-
нима-
тель-
ства

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

Фе-
де-
раль-
ный
бюд-
жет

Об-
ласт-
ной
бюд-
жет

Бюд-
жет
го-
родс
кого
окру-
га –
го-
род
Га-
лич

-

-

-

4 700,00
0

300,000

264,000

-

-

260,00
0

4 700,0
00

300,00
0

524,00
0

2.1.2.  на
возмещение части
затрат субъектов
малого и среднего
предпринимательст
ва, связанных с
уплатой первого
взноса (аванса) при
заключении
договора
(договоров) лизинга
с российскими
лизинговыми
организациями в
целях создания, и
(или) развития, и
(или) модернизации
производства
товаров (работ,
услуг)

Итого по 2.1.2. -
5 264,00

0
260,00

0
5 524,0

00

2.2. Оказание
имущественной
поддержки, в форме
предоставления
имущества,
предназначенного
для
передачи  во владение
и (или)
в пользование
субъектам
малого  и среднего

предпринимательства

Ока-
зание
иму-
ще-
ствен
ной
под-
держ-
ки
субъ-
ектам
мало-
го и
сред-
него
пред-
при-
нима-
тель-
ства

Комитет
по
управле-
нию му-
ници-
паль-
ным
имуще-
ством и
земель-
ными
ресурса-
ми
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Предоставление
субъектам малого и
среднего предпри-
нимательства  иму-
щества, находяще-
гося в собственно-
сти городского окру-
га город Галич на
льготных условиях

2.3. Формирование
инфраструктуры
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства

Со-
вер-
шен-
ство-
вание
меха-
низ-
мов
обес-
пече-
ния
субъ-
ектов
и ма-
лого
и
сред-
него
биз-
неса
инве-
сти-
цион-
ными
ре-
сур-
сами

Струк-
турные
подраз-
деления
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
го-
родского
округа –
город Га-
лич Ко-
стром-
ской об-
ласти

- - - - - Формирование ин-
фраструктуры под-
держки субъектов
малого и среднего
предприниматель-
ства

3. Содействие в продвижении продукции субъектов  малого и среднего предпринимательства на  региональном
и межрегиональном  рынках.

3.1. Представление
местных производи-
телей товаров, ра-
бот, услуг на регио-
нальных и межреги-
ональных меропри-
ятиях (ярмарки, вы-
ставки, конкурсы)

Содей-
ствие в

про-
движе-

нии
про-

дукции
субъ-
ектов

малого
и сред-

него
пред-

прини-
ма-

тель-
ства

регио-
наль-
ном и
меж-

регио-

Отдел
эконо-
миче-
ского
разви-
тия и
муници-
пально-
го зака-
за
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Админи-
страция
го-
родского
округа –
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Бюд-
жет
го-
родс
кого
окру-
га –
город
Га-
лич

- - - - Продвижение,
реклама, расшире-
ние рынков сбыта
продукции субъек-
тов малого и сред-
него предпринима-
тельства

наль-
ном

рынках
(яр-
мар-
ках,
вы-

став-
ках,

конкур-
сах).

4. Создание условий для развития предпринимательской деятельности, как основы материального
благополучия, профессионального роста и социальной адаптации молодёжи в городском округе -

город Галич («Молодой предприниматель»)
4.1.Го-
родской кон-
курс  моло-
дежных идей
и проектов
«Моя иници-
атива»

Конкурс мо-
лодежных
инициатив

Отдел
по де-
лам
культу-
ры, ту-
ризма,
молоде-
жи и
спорта
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Отдел
по де-
лам
культу-
ры, ту-
ризма,
молоде-
жи и
спорта
админи-
страции
го-
родского
округа -
город
Галич
Ко-
стром-
ской об-
ласти

Бюд-
жет
го-
родс
кого
окру-
га –
город
Га-
лич

- 11,000 11,000 22,000 Получение прак-
тических знаний
по организации
собственного дела
путем проведения
конкурсов, практи-
кумов, мастер -
классов

4.2. Круглый
стол - «Я -
Предпринимат
ель»

Встреча с
молодыми
предпринима
телями
города
Галича

- - - -

4.3. Ярмарка
бизнес - идей
(представлени
е бизнес-
планов, оценка
реалистичност
и и
реализуемости
проектов)

Конкурс
молодежных
инициатив

- - 3,000 3,000

4.4.Участие в
областном
конкурсе
предпринимат
ельских
проектов и
инициатив

Конкурс
молодежных
инициатив

- - - -

4.5.Проведени
е мастер –
классов в
рамках
городского
образовательн
ого форума «Я
- Галичанин!
Я - патриот!»:
«Открытие
своего дела»
Беседы,
практикумы
«Создание
своего дела»

Получение
практически
х знаний по
организации
собственного
дела

- - - -

4.6.
Совместная
деятельность с
ОГУ «Центр
занятости
населения по
Галичскому
району» по
вопросам
предпринимат
ельства

Встречи,
беседы,
круглые
столы с
приглашение
м
специалисто
в ОГУ
«Центр
занятости
населения по
Галичскому
району»

- - - -

ИТОГО  ПО
ПРОГРАММ

- 5
763,166

291,000 6
054,166

Е

В том числе:

Федеральный
бюджет

- 5 132,74
3

-
5 132,74

3

Областной
бюджет

- 327,623 - 327,623

Бюджет
городского
округа  –
город Галич

- 302,800 291,000 593,800

.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –
город Галич Костромской области                                                                                    С.В. Синицкий

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.